



ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente: Prefeitura Municipal de Abdon Batista

Endereço: : Parque de Eventos do Município de Abdon Batista – SC

Empreendimento: Construção da Pista de Aremate

Área: 1.913,60m²

Data: dezembro de 2014

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)	
				Unitário (Mat/MO)	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.577,97
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PINTADA E FIXADA ESTRUT. DE MADEIRA	M2	3,00	568,10	1.704,30
1.2	DEPOSITO DE CHAPAS COMPENSADO	M2	9,00	319,30	2.873,67
2	CERCAMETNO DA PISTA DE LAÇO				441.042,79
2.1	Mourões 0,16x0,20x3,00m (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	515,00	205,26	105.710,12
2.2	Mourões 16x20x4mt (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	34,00	354,54	12.054,50
2.3	Tabuas - 3½x15,00x400,00cm	UND.	874,00	82,29	71.922,81
2.4	Travas 5x10x2mt	UND.	126,00	39,19	4.937,49
2.5	Travas 5x15x200cm	UND.	177,00	58,78	10.404,00
2.6	Travas 5x15x137cm	UND.	72,00	40,26	2.899,01
2.7	Travas 5x15x126cm	UND.	36,00	37,03	1.333,12
2.8	Bebedouro em concreto c/ encanamento	UND.	18,00	691,12	12.440,14
2.9	Estirantes ½	UND.	600,00	11,20	6.717,68
2.10	Tabuas 3x15x400cm	UND.	112,00	70,54	7.899,99
2.11	Cordoalha 7 fios	m	5.920,00	5,30	31.373,05
2.12	Lascas 13x16x2,2mt	UND.	54,00	43,54	2.351,19



2.13	Telhamento em telhas fibrocimento 6mm (3,05x 1,10)	UND.	104,00	104,01	10.817,25
2.14	Cumeiras 6mmx20°	UND.	52,00	72,73	3.781,80
2.15	Tabuas 2,5x20x300cm (Pinus tratado)	UND.	33,00	23,14	763,58
2.16	Vigas de madeira 5x15x550,00cm (Pinus Tratados)	UND.	57,00	79,54	4.533,65
2.17	Vigas de madeira 6x16x600,00cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	28,00	204,20	5.717,49
2.18	Vigas de madeira 6x16x500,00cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	26,00	170,18	4.424,71
2.19	Vigas de madeira 6x12x300cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	56,00	76,58	4.288,57
2.20	Vigas de madeira 5x15x350,00cm (Pinus Tratados)	UND.	2,00	102,86	205,72
2.21	Vigas de madeira 5x15x250,00cm (Pinus Tratados)	UND.	6,00	73,47	440,84
2.22	Vigas de madeira 6x16x400cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	32,00	144,65	4.628,93
2.23	Tabuas 2½x15x200cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	884,00	29,39	25.981,24
2.24	Tabuas 2½x15x250cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	198,00	36,74	7.273,98
2.25	Tabuas 2½x15x150cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	80,00	22,04	1.763,38
2.26	Dobradiças completas	cj	210,00	94,55	19.854,47
2.27	Tbs de madeira 2,50x15x120cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	30,00	35,27	1.058,03
2.28	Carretilhas	UND.	16,00	87,08	1.393,30
2.29	Açucarados (alças)	UND.	600,00	11,20	6.717,68



2.30	Prego (diversos tamanhos)17x27/19x39/22x48/24x60	kg	200,00	7,15	1.430,62
2.31	Parafusos 5/16x80	UND.	4.420,00	0,87	3.848,98
2.32	Parafusos 5/16x3½	UND.	2.835,00	0,52	1.481,25
2.33	Parafusos 5/16x2½	UND.	1.470,00	0,53	786,34
2.34	Parafusos 3/8x4½	UND.	840,00	0,90	752,38
2.35	Barra roscada ½	BR	57,00	18,66	1.063,63
2.36	Barra roscada 3/8	BR	22,00	12,44	273,68
2.37	Areia industrial branca	m³	52,00	87,08	4.528,21
2.38	Tronco de Contenção 3 Pescoceiras 3,60m c/ assoalho emborrachado c/ catraca	unid.	1,00	14.000,00	14.000,00
2.39	Balanção p/ 6000Kg p/ 10 animais medindo 5x2,5m	unid.	1,00	21.000,00	21.000,00
2.40	Pedra Brita nº01	m³	52,00	87,08	4.528,21
2.41	Cimento portland CPII- sc- 50kg	sc	380,00	35,95	13.661,77
					445.620,77